PREFEITURA DE

sÃO GffARDO
oltk ú r bhnnrt: lntn t rl- o t

2A21-2024

LEI N".2759, DE 06 DE FEVEREIRO OÉ2024.

AUToRIZA a coucessÃo oE sUBVENÇÃo

soGlAL E/ou coNTRlButÇÃo, coNroRME o
caso, Às ENTIDADES QUE MENcloNn' e oÁ

ourRAS PRovtoÊt'lclas.

O Povo do MunicÍpio de Sáo Gotardo' por seus representantes legais' aprovou

e eu, em seu nome, §anciono a seguintê Lei:

Art. ío. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenções

sociais, conforme o caso, às entidades abaixo relacionadas' no exercício de 2024-

Ruã profossora Marie coêll Franco' n''13

Centro. CEP:58.8OO_OOO _ São Gotêrdo_MG

VALOR

ENT IDADES
ORDEM

12.600 00
Associa

ef(adta anSe ohdon rioC Umntoo mend ESDo01
102.900,00

Venâncios

itário de Abaeté dosIvimento ComunAssociação de Desenvo02

31.500,00achuF naorI dum itáno om nn oDesedoc aSAs o çá03

22.050 00
Vista

ó José da Belaomunitário de SãIvimento CAssociação de Desenvo04

156.604,94
Associa rTe or Sso eFrda daGureso dradod túo05 68.375 00d ea NmAIno naAntaroadresrao odSo Moa daoSAs06 24.150 00
Associa

ordotaGe oâds noP nodeOS ntaOSdoo1

279.680 ooAmigos dos ÉxcePcionals

APAE

ãé sáo cotardo -
Associaçáo de Paise08

71 .17 5 82F SGADEordLro otad õS ScoFiec nteseD floaos aclAS09 20í.600 00
odeAssocia aS odan anHo muí0 16.800 00o Animal - ASPAroPderd Sn eotanao SciAS o11 16.800,00Rdaoo aS12 12.600 00

Associa
BMA EaoIt eBa rrood Bod SreoM aod sIJ 00

Associa SC bu eboed uFF lxnÍ1o atr§o14 180.390 00
Abri o Lar Renascer15 303.450 00

ord adotaS oán ad drab Uo16 38í.000,00uTan li NIrdot1otaod aJb cauPdnu floao meNS hoc17 63 000 00
Funda retosBdIac nta odH SoXoPo18 279.680,99MAMP oRne oao MoodauM n ctmÍa aroP 63.000 00ordotao L,d eau u laecu ativaEdoFun2A

243.254 00
GP

ASnSo dPne S sn aot rdÕS au ad tend Eo ocio aASS çà
AMEÕ

)1

1 56.1 00 00
d datven rSord an UGo otaed áSad ntesSE tudo Soc a aSo ç

na bao arPSu RmSo aed 30.000 00
rta Es orte CIube23 40.000 00

Ta noc SaMU XESAS24

I tuol 36Tl-'1222 M gabinete@saosotardome'sovbr I

D,

Gotardo

SSVP

19

em

Federal
22

PREFEITURA DE

sÃo GorARDo
oli I mhr.í frr n rl o ;rn'r.n tr, d n t

Arl'2o.Para,fazelÍa(f-àsdespesasautorizadasnestaLei,utilizar-Se.ão
dotações do orçamento de 2024, inclusive deconentes de créditos adicionais.

Art.3o. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 06 de fevereiro de 2024 '

a^)1 1^l)L

DENISE OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Rua professora MaÍla Coell Franco, n" 13

centro, cER 38.80O-ooo _ São Gotaído-MGffi t=Of 36Tl-77122 FZ gabinete@saogotardo'mssov'br I

ti